
(12) OPI S OCHRONN Y 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Nume r zgłoszenia: 4 4 3 0 

(22) Dat a zgłoszenia: 0 4 . 1 1 . 2 0 0 3 

(19) PL (11) 8588 

(51) Klasyfikacja : 
06-01 

(54) Krzesł o 

(30) Pierwszeństwo : 

06.05.2003 (PL) 

(45) O  udzieleni u praw a z  rejestracj i ogłoszono: 

31.10.2005 WU P 10/200 5 

(73) Uprawnion y z  rejestracj i wzoru przemysłowego : 

PROFIM Sp. z o.o., Turek, (PL) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 

Augustyniak Tomasz, Poznań, (PL) 



Krzesło 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest krzesło przeznaczone zwłaszcza 

do wyposażenia pomieszczeń biurowych. 

Znane są krzesła mające stelaż, siedzisko, oparcie i podłokietniki, stojące 

na wieloramiennych podstawach wyposażonych w amortyzator i kółka 

jezdne, bądź na płozie lub na czterech nogach. Krzesła stojące na nogach 

mogą być jedno, dwu lub trzymiejscowe. Istotą wzoru przemysłowego jest 

nowa postać krzesła przejawiająca się w kształcie i układzie linii. 

Przedmiot wzoru został uwidoczniony w ośmiu odmianach w załączonym 

materiale ilustracyjnym składającym się z rysunku i fotografii. 

Odmiana pierwsza pokazana na rysunku fig. 1 i 2 i fotografiach fig. 13 i 14 

przedstawia krzesło obrotowe osadzone na stelażu wyposażonym 

w wieloramienną podstawę z amortyzatorem i kółkami jednymi, na której 

wspiera się siedzisko, oparcie i podłokietniki. Fig. 1 i 13 pokazuje krzesło 

w ukośnym widoku z przodu, a fig. 2 i 14 w ukośnym widoku z tyłu. 

Odmiana druga pokazana na rysunku fig. 3 i 4 i fotografiach fig. 15 i 16 

przedstawia krzesło osadzone na rurowym stelażu wyposażonym w płozę, 

na którym wspiera się siedzisko i opąrcie, a podłokietniki stanowią 

przedłużenie przednich nóg krzesła przechodzących w płozę. Fig. 3 i 15 

pokazuje krzesło w ukośnym widoku z przodu, a fig. 4 i 16 w ukośnym 

widoku z tyłu. 



Odmiana trzecia pokazana na rysunku fig.5 i 6 i fotografiach fig.17 i 18 

przedstawia krzesło osadzone na rurowym stelażu wspierającym siedzisko 

i oparcie, stojące na czterech nogach, w którym przednia i tylna noga 

są przedłużone ponad siedzisko krzesła i połączone ze sobą na kształt 

odwróconej litery „U". Fig. 5 i 17 pokazuje krzesło w ukośnym widoku 

z przodu, a fig. 6 i 18 w ukośnym widoku z  tyłu. 

Odmiana czwarta pokazana na rysunku fig.7 i 8 i fotografiach fig. 19 i 20 

przedstawia krzesło osadzone na rurowym stelażu wspierającym siedzisko 

i oparcie, stojące na czterech nogach, w którym przednia i tylna noga są 

połączone ze sobą poniżej siedziska na kształt odwróconej asymetrycznej 

litery „V". Fig. 7 i 19 pokazuje krzesło w ukośnym widoku z przodu, 

a fig. 8 i 20 w ukośnym widoku z tyłu. 

Odmiana piąta pokazana na rysunku fig. 9 w ukośnym widoku z przodu 

przedstawia krzesło o podwójnej szerokości, osadzone na rurowym stelażu 

stojącym na czterech nogach, mające szeregowo usytuowane obok siebie 

dwa siedziska i dwa oparcia. 

Odmiana szósta pokazana na rysunku fig. 10 w ukośnym widoku z przodu 

przedstawia krzesło o podwójnej szerokości, osadzone na rurowym stelażu 

takim jak w odmianie piątej, mające szeregowo usytuowane obok siebie 

siedzisko wraz z oparciem oraz prostokątny blat usytuowany obok siedziska. 

Odmiana siódma pokazana na rysunku fig. 12 w ukośnym widoku z przodu 

przedstawia krzesło o potrójnej szerokości, osadzone na rurowym stelażu, 

mające szeregowo usytuowane obok siebie trzy siedziska i trzy oparcia. 

Odmiana ósma pokazana na rysunku fig. 11 w ukośnym widoku z przodu 

przedstawia krzesło o potrójnej szerokości osa l  on e na rurowym stelażu, 

takim jak w odmianie siódmej, lecz mające dwa siedziska i dwa oparcia oraz 

prostokątny blat umocowany do stelaża na wysokości siedziska. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Wszystkie odmiany krzesła mają stelaż, na którym wspierają się wyściełane 

i tapicerowane siedziska w kształcie czworokąta o zaokrąglonych 

krawędziach, zaznaczonych szwem oraz twarde profilowane oparcia 

wykonane z płyty tworzywa sztucznego. Oparcie ma pionowe rzędy 

owalnych otworów i jest odgięte do tyłu w  swej dolnej i górnej części. 

W górnej części oparcia na jego tylnej powierzchni znajdują się dwa 

gniazda, w których osadzone są dwa rurowe wsporniki przenikające płytę 

oparcia w jego dolnej części. Wsporniki te są zagięte i łączą się ze stelażem 

pod siedziskiem krzesła. 

Krzesło w odmianie pierwszej jest obrotowe i osadzone na stelażu 

wyposażonym w wieloramienną podstawę z amortyzatorem i kółkami 

jezdnymi. Ma ono podłokietniki, których wsporniki, z cylindrycznym 

trzpieniem zakończonym u góry podłużną stopką, są mocowane pod 

siedziskiem do stelaża. 

Krzesło w odmianie drugiej osadzone jest na stelażu wyposażonym w płozę, 

a jego podłokietniki stanowią załamane przedłużenia przednich nóg 

przechodzących w płozę. Podłokietnik jest przykryty profilowaną nakładką. 

Krzesło w odmianie trzeciej osadzone jest na rurowym stelażu stojącym 

na czterech nogach, w którym przednia i tylna noga przedłużone pona d 

siedzisko są połączone ze sobą na kształt odwróconej litery „U" tworząc 

podłokietnik. Podłokietnik jest przykryty profilowaną nakładką. 

Krzesło w odmianie czwartej osadzone jest na rurowym stelażu stojącym 

na czterech nogach, w którym przednia i tylna noga są połączone ze sobą 

poniżej siedziska na kształt odwróconej, asymetrycznej liter y „V". Obie 

boczne pary nóg połączone są ze sobą rurowym łącznikiem pod siedziskiem. 

Krzesło w odmianie piątej ma podwójną szerokość i stoi na czterech nogach, 

jak w odmianie czwartej, lecz ma dwa siedziska i dwa oparcia obok siebie. 



Szósta odmiana krzesła też ma podwójną szerokość i taki sam stelaż ja k 
w odmianie piątej, lecz ma tylko jedno siedzisko i oparcie oraz prostokątny 
blat usytuowany obok siedziska. 

Krzesło w odmianie siódmej i ósmej ma potrójną szerokość i stoi na czterech 
nogach jak w odmianie czwartej, przy czym w odmianie siódmej ma trzy 
siedziska i trzy oparcia usytuowane obok siebie, natomiast w odmianie 
ósmej ma dwa siedziska i dwa oparcia oraz prostokątny blat umocowany 
do stelaża na wysokości siedziska w jednej z trzech części krzesła. 
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